



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)	
134,71	135,27	138,15	144,08	149,45	152,43	164,40	190,32	217,60	231,19	238,10	267,56	289,11	-	-	Receita por Ação
-2,05	2,94	5,29	7,00	8,60	12,36	10,58	19,46	13,42	17,19	13,60	14,51	17,19	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
-2,05	2,94	5,29	7,00	8,60	12,36	10,58	19,46	13,42	17,19	13,60	14,51	17,19	-	-	Lucro por Ação
-	0,10	0,50	1,00	1,70	2,10	2,52	3,02	3,61	4,23	4,60	4,78	5,02	3,90	-	Dividendos por Ação
17,60	13,45	30,81	28,27	31,72	35,65	38,84	35,29	38,83	46,95	70,20	87,44	103,31	-	-	Valor Patrimonial por Ação
-15,27	14,72	17,03	16,07	14,75	14,90	22,27	9,78	18,69	9,92	13,73	15,90	15,09	-	-	P/L
-	-	0,33%	0,89%	1,34%	1,14%	1,07%	1,59%	1,44%	2,48%	2,46%	2,07%	1,94%	-	-	Dividend Yield
6.575	6.708	6.820	6.957	7.020	7.068	7.441	8.176	8.899	9.361	9.524	10.676	11.454	-	-	Receita
1,83%	5,61%	7,71%	9,57%	11,10%	12,14%	11,64%	12,59%	8,46%	9,87%	7,47%	7,69%	8,28%	-	-	Margem EBIT
480,00	193,00	235,00	252,00	290,00	191,00	211,00	207,00	259,00	254,00	301,00	366,00	355,00	-	-	Depreciação/Amortização
-100,00	146,00	261,00	338,00	404,00	573,00	479,00	836,00	549,00	696,00	544,00	579,00	681,00	-	-	Lucro Líquido
80,00%	25,27%	25,29%	25,38%	29,27%	24,59%	33,83%	13,12%	17,80%	12,34%	10,97%	17,05%	18,14%	-	-	Taxa do Imposto de Renda
-1,52%	2,18%	3,83%	4,86%	5,75%	8,11%	6,44%	10,23%	6,17%	7,44%	5,71%	5,42%	5,95%	-	-	Margem Líquida
896,00	1.100	1.284	1.105	1.010	799,00	804,00	-84,00	-105,00	218,00	363,00	-149,00	-152,00	-	-	Capital de Giro
1.830	1.779	1.700	1.562	1.273	1.278	1.279	1.283	1.286	1.686	3.298	2.506	2.214	-	-	Dívida de Longo Prazo
859,00	667,00	1.521	1.365	1.490	1.653	1.758	1.516	1.588	1.901	2.808	3.489	4.093	-	-	Patrimônio Líquido
0,89%	11,49%	12,20%	16,98%	19,94%	22,07%	18,87%	31,94%	21,54%	22,58%	10,37%	10,65%	11,87%	-	-	ROIC
-11,64%	21,89%	17,16%	24,76%	27,11%	34,66%	27,25%	55,15%	34,57%	36,61%	19,37%	16,60%	16,64%	-	-	ROE
-1,65%	2,28%	4,19%	5,42%	6,71%	9,02%	7,51%	13,10%	7,81%	8,53%	5,12%	5,33%	6,07%	-	-	ROA

Composição do Capital				Empresa														
Dívida Bruta: \$ 2.445 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 10,34 bilhões				CEO Christopher D. Kastner				Quantidade de Funcionários 44000			Setor Bens Industriais			Indústria Transporte				
				Endereço 4101 Washington Avenue				Data do IPO 22/03/2011			Site https://www.huntingtoningalls.com							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						CAGR		Receita Trimestral						
(Dólares em milhões)				10 anos			5 anos			1 ano			(Dólares em milhões)					
		2022	2023	2024									Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Caixa e Equivalentes de Caixa		467	430	-	Receita		-		-		-		2022	-	-	-	-	-
Aplicações Financeiras		0	0	-	Fluxo de Caixa		-		-		-		2023	-	-	-	-	-
Contas a Receber		806	644	-	Lucro Líquido		-		-		-		2024	-	-	-	-	-
Estoques		183	186	-	Patrimônio Líquido		-		-		-		2025	-	-	-	-	-
Ativo Circulante		2.746	2.880	-	Lucro por Ação						Dividendos por Ação							
Contas a Pagar		1.350	1.289	-	Ano		T1	T2	T3	T4	Total	Ano		T1	T2	T3	T4	Total
Empréstimos e Financiament...		399	231	-	2022		-	-	-	-	-	2022		1,180	1,180	1,180	1,240	4,780
Outros Passivos Circulantes		1.146	1.512	-	2023		-	-	-	-	-	2023		1,240	1,240	1,240	1,300	5,020
Passivo Circulante		2.895	3.032	-	2024		-	-	-	-	-	2024		1,300	1,300	1,300	-	3,900
					2025		-	-	-	-	-	2025		-	-	-	-	-